TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE ESTAGIÁRIOS DE

NÍVEL SUPERIOR
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

E HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO (TRE-PE), no uso de suas
atribuições,  atendendo  ao  disposto  na  Lei  n.º  11.788,  de  25/09/2008,  e  na  Resolução  TRE/PE  n.º  346,  de
13/05/2019, e tendo em vista o Processo de Seleção de Estagiários de Nível Superior/2019, RESOLVE:

1. COMUNICAR  que foram analisados os recursos referentes ao resultado provisório, tendo sido julgados
procedentes aqueles interpostos pelos candidatos adiante nominados:

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO/ÁREA
CLEBER ROGÉRIO DA SILVA
MELO

FACULDADE FRASSINETTI DO RECIFE ADMINISTRAÇÃO

LETÍCIA ALAICE FONSECA DE
OLIVEIRA

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE
PERNAMBUCO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

GIULIA DE ANDRADE LIMA
UNIVERSIDADE CATÓLICA DE
PERNAMBUCO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ANTONIO ROSA DOS SANTOS
NETO

FACULDADE FRASSINETTI DO RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

RENATO NERY ALMEIDA
CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO
DE NASSAU

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

ANA CLÁUDIA RIBEIRO SILVA
FACULDADES INTEGRADAS BARROS
MELO

DIREITO

MARIA LUISA CASTRO LYRA
UNIVERSIDADE CATÓLICA DE
PERNAMBUCO

DIREITO

RHAYANNE DE PAULA
SANTANA

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE
PERNAMBUCO

DIREITO

MARIA LETÍCIA ROCHA
TRAVASSOS SARINHO

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE
PERNAMBUCO

JORNALISMO

JOHN LENONN DA SILVA ALVES
CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO
DE NASSAU

JORNALISMO

2. TORNAR PÚBLICO  que, após a aplicação dos critérios de desempate, nos termos do subitem 3.5 do Edital
de Abertura de Inscrições, e o provimento dos recursos discriminados no item 1, foram devidamente alteradas as
listas de classificação do Resultado Provisório, divulgado em 16/10/2019.

3. RESSALTAR que os candidatos serão convocados para o estágio de acordo com a ordem de classificação,
nos termos do item 4.1 do Edital de Abertura de Inscrições, mediante comunicação divulgada na página eletrônica
da  Internet  do  TRE-PE,  no  endereço  www.tre-pe.jus.br,  link O  TRE/Projetos Sociais/Programa  de
Estágio/Processo Seletivo 2019/Nível Superior.

4. HOMOLOGAR  o resultado definitivo do processo de seleção, cujas listas de classificação serão publicadas
na página eletrônica do TRE-PE, no endereço www.tre-pe.jus.br, no mesmo link citado no item 3, no dia 04 de
novembro de 2019, conforme data especificada no Edital de Abertura de Inscrição para divulgação do resultado
definitivo.

Recife, 04 de novembro de 2019.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

1